
Expedient: 4307640003-2025-0000176
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació de l'expedient i Plec concessió Bar

Fets

L’Ajuntament de Marçà és propietari de l’immoble situat al carrer Doctor Sastre
Piqué, que consta inscrit en l’Inventari de béns municipal com a bé de domini
públic. L’esmentat immoble disposa d’un Bar en el recinte de la piscina
municipal en benefici dels residents i visitants.
Actualment està vigent una concessió demanial a favor de Julià Barceló Piqué
que finalitza el proper mes d’octubre de 2025.
La naturalesa jurídica de la concessió és l’ús privatiu del bé de domini públic,
per suposar l’ús de l’espai una ocupació directa del bé que exclou, en aquest
cas, la utilització del mateix per part d’altres interessats, de conformitat amb l’
article 218.4 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel que s’aprova el text
refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya. Pels motius anteriors,
és convenient licitar de nou la concessió administrativa del bé demanial, per l’
ús privatiu, del bar.

Per tant, es considera convenient atorgar-ne una nova concessió per tal que
residents i visitants puguin continuar gaudint del servei.
Vistos els informes jurídics i d'intervenció.

Fonaments de dret

Llei 33/2003, de 3 de novembre, de patrimoni de les administracions públiques,
en aquells articles declarats bàsics 
Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat pel Decret
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril 
Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament del patrimoni
dels ens locals 



Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret
legislatiu 2/2004, de 5 de març 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic 
La disposició addicional segona de la LCSP atribueix a l’Alcaldia les
competències com a òrgan de contractació respecte les concessions de béns
demanials, quan el seu valor estimat no superi el 10% dels recursos ordinaris
del pressupost.

En conseqüència, RESOLC:

Primer.- Aprovat l’expedient de licitació per atorgar una concessió d’ús privatiu
del bé de domini públic de les instal.lacions de Bar existent en el recinte de la
piscina municipal de Marçà així com el Plec de clàusules administratives que
han de regir la concessió d’ús privatiu.
Segon.- Convocar la licitació, mitjançant procediment obert, per atorgar l’
esmentada concessió administrativa, amb subjecció al plec de clàusules
administratives particulars.
El termini de presentació de proposicions serà de 30 dies naturals a comptar
des del següent al de publicació de l’anunci de licitació al perfil del contractant
de l’Ajuntament.
Tercer.- Publicar aquesta licitació al perfil del contractant, d’acord amb l’article
135 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.
Quart.- Donar compte d’aquest Decret al Ple de la Corporació.

Règim de recursos:

Contra aquest acte no hi cap recurs en ésser un acte de tràmit no qualificat.

L'Alcalde, 
Josep Maria Piqué Castellnou


